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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg  
 

Svar på spørgsmål fra Erling Bonnesen (V) stillet den 23. november 2021.  

Spørgsmål nr. 87: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Sammenslutningen af By- og Markeds-

fester i Danmark v/ næstformand Mogens Lorentzen omdelt på BOU alm del - bilag 

29 og besvare de i henvendelsen rejste problemstillinger og oplyse hvilke initiativer 

ministeren vil tage?” 

Svar: 

I henvendelsen har Sammenslutningen af By- og Markedsfester i Danmark bl.a. proble-

matiseret de bureaukratiske byrder, som frivillige foreninger oplever i forbindelse med 

afholdelse af by- og markedsfester m.v. 

Sammenslutningen af By- og Markedsfester i Danmark har endvidere påpeget en række 

udfordringer, som frivillige foreninger oplever i forhold til bygningsreglementet. 

Endelig har Sammenslutningen af By- og Markedsfester i Danmark foreslået, at staten 

udvikler en it-løsning til brug for foreningers arrangementsansøgninger. 

For så vidt angår den generelle problemstilling om foreningslivets bureaukratiske byr-

der, kan jeg oplyse, at kulturministeren vil tage initiativ til en større indsats på området 

i 2022. Indsatsen kommer til at omfatte en gennemgang af, hvilke bureaukratiske byr-

der, foreningerne oplever, samt hvor der kan være mulighed for at ændre regler og ram-

mer for at lette foreningernes arbejde. Foreningslivet vil blive inddraget i indsatsen. 

Om bygningsreglementet har Bolig- og Planstyrelsen oplyst over for mig, at der så vidt 

angår transportable konstruktioner, er foretaget en række ændringer de senere år, der 

har haft til formål at forenkle rammerne for gennemførelse af arrangementer og sikre 

en mere ensartet sagsbehandling i kommunerne. Som led i dette er blandt andet god-

kendelse af placering, indretning og brug for telte mv. samt midlertidige camping- og 

salgsområder flyttet fra beredskaberne til den kommunale bygningsmyndighed. 

Bolig- og Planstyrelsen har en løbende dialog med branchens relevante parter om byg-

ningsreglementet såvel som det dertilhørende vejledningsmateriale, herunder også i 

forbindelse med de offentlige høringer af eventuelle ændringer til reglerne. 

I forhold til forslaget om, at staten udvikler en it-løsning til brug for foreningers arran-

gementsansøgninger, kan jeg henvise til, at spørgsmålet herom senest har været gen-

stand for et samråd i Bolig- og Indenrigsudvalget den 23. november 2021. 
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